
UCHWAŁA NR XVII/177/2025 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie skargi na bezczynność Burmistrza Miasta Ustroń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. 2024, 
poz. 1465 ze zm.), oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. 2024r., poz. 572 ze zm.) 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Skargę Pani H.M., wniesioną w dniu 7 maja 2025 r., na bezczynność Burmistrza Miasta Ustroń, po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się w całości za bezzasadną 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ustroń do powiadomienia Skarżącą o sposobie 
załatwienia skargi wraz z doręczeniem odpisu uchwały z uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Michał Kubok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D5B48E-E9BC-4B6E-918E-1EFDE1AB833B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/177/2025 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 7 maja 2025 r. do Rady Miasta Ustroń wpłynęła skarga Pani H.M. na bezczynność  Burmistrza 
Miasta Ustroń. Skarżąca wskazała, że zwróciła się do Burmistrza Miasta Ustroń o nakazanie zamknięcia okien 
w piwnicy oraz zajęcia się bezdomnymi kotami, które przebywają w piwnicy w jednym z budynków 
znajdujących się w zasobie Miasta Ustroń. W okresie zimowym mróz powoduje w mieszkaniu Skarżącej 
wilgoć, grzyb, stęchliznę. Według twierdzenia Skarżącej z powodu otwartego okna w piwnicy, mieszkanie musi 
być remontowane co rok (zbijanie tynków, osuszanie, malowanie) i tak jest od 15 lat.  

Zgodnie z art. 227 kpa przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Zgodnie zaś z art. 229 kpa, 
jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, jest rada gminy. Zatem w myśl art. 229 pkt 3 kpa 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Burmistrza Miasta Ustroń jest 
Rada Miasta Ustroń. Zgodnie zaś z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg wniosków i petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
16 maja 2025 r., odbyła posiedzenie, na którym zapoznała się z treścią w/w skargi oraz wyjaśnieniami 
Burmistrza Miasta Ustroń. Po ich przeanalizowaniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za 
bezzasadną. 

Z przedłożonych przez Skarżącą materiałów, wyjaśnień uzyskanych od Burmistrza, a także w oparciu 
o powszechną wiedzę i doświadczenie życiowe, nie wynika potwierdzenie słuszności i zasadności zarzutów, 
jakoby otwarte okno w piwnicy powodowało w mieszkaniu Skarżącej wilgoć, grzyb, stęchliznę. Powszechnie 
wiadomo, że przyczyną wilgoci czy powstania grzyba jest najczęściej nadmierna wilgotność, która może być 
spowodowana m.in. niewłaściwą wentylacją czy niedostatecznym ogrzewaniem mieszkania. Otwieranie okien 
stanowi natomiast naturalny sposób poprawy wentylacji, zapewnia w pomieszczeniach konieczną wymianę 
powietrza. Otwieranie tylko jednego okna, na co wskazuje Skarżąca, nie powoduje istotnych strat ciepła, 
a zapewnia prawidłową wentylacje obiektu. Wobec powyższego należy stwierdzić, iż nie zachodzi związek 
przyczynowy między otwartym jednym oknem w piwnicy, a niewykazaną przez Skarżącą wilgocią, grzybem 
czy stęchlizną w zajmowanym mieszkaniu. Również twierdzenie Skarżącej dotyczące konieczności 
dokonywania corocznych remontów poprzez zbijanie tynków czy osuszanie, nie znalazło potwierdzenia, 
natomiast bieżące utrzymanie lokalu, w tym malowanie należy do najemcy.  

W zakresie bezdomnych kotów, wskazać należy, iż opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest 
zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Ustroń nr XIV/142/2025 z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Ustroń w 2025 r.” (w 
roku 2024 zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Ustroń nr LX/804/2024 z dnia 27 marca 2024 r.). Wskazać należy, 
iż koty wolno żyjące, to zwierzęta dzikie, które w myśl art. 21 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt, stanowią dobro ogólnonarodowe i powinny mieć zapewnione warunki rozwoju i swobodnego bytu. 
Stanowią one stały element ekosystemu miejskiego, a ich obecność w budynkach czy na innych terenach 
w zdecydowany i naturalny sposób zapobiega obecności i rozmnażaniu się gryzoni (myszy i szczurów), które 
mogą być potencjalnym źródłem niebezpiecznych chorób. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, 
w związku z tym, nie wolno ich wyłapywać, wywozić ani utrudniać im bytowania w danym miejscu. 

Z uwagi na brak potwierdzenia zasadności zarzutów co do bezczynności organu podniesionych w skardze, 
Rada Miasta nie dopatrując się zaniedbań, nienależytego wykonywania zadań przez Burmistrza Miasta, 
naruszenia praworządności lub interesu Skarżącego, zgodziła się ze stanowiskiem komisji i uznała skargę za 
bezzasadną. 

Pouczenie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D5B48E-E9BC-4B6E-918E-1EFDE1AB833B. Podpisany Strona 1



Postępowanie skargowe ma charakter jednoinstancyjny i zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi 
kończy postępowanie skargowe. Rada Miasta Ustroń informuje, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu 
postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpoznania, została uznana za 
bezzasadną i jej bezprzedmiotowość wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D5B48E-E9BC-4B6E-918E-1EFDE1AB833B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/177/2025 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



